
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » /X ЛСЩ г. №

О внесении изменений в Порядок размещения 
сведений о доходах,> расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащих Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района и 
членов их семей на официальном сайте 
Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района www.katavivan.ru и 
предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования

В соответствии с Указом Президента РФ №613 от 08.07.2014 года «Вопросы 
противодействия коррупции», Федеральным законом №431-Ф3 от 22.12.2014 года 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам 
противодействия коррупции», Законом Челябинской области №133-30 от 
12.03.2015 года «О внесении изменений в некоторые законы Челябинской 
области», Постановлением Правительства Челябинской области от 27.07.2009 
года №187 «О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера государственных гражданских 
служащих Челябинской области и членов их семей на официальных сайтах 
государственных органов Челябинской области и предоставления этих сведений 
официальным средствам массовой информации Челябинской области для 
опубликования», в целях приведения муниципальных правовых актов в 
соответствии с действующим законодательством, Администрация Катав- 
Ивановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных 
служащих Администрации Катав-Ивановского муниципального района и членов 
их семей на официальном сайте Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района  и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования, утвержденный 

www.katavivan.ru

http://www.katavivan.ru
http://www.katavivan.ru


Постановлением Администрации Катав-Ивановского муниципального района № 
504 от 10.04.2015 года:

1.1. Подпункт 4 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, 
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 
активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) 
превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за 
три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
Заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района - руководителя 
аппарата Администрации Г.В. Мигранову.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Катав- Ивановского муниципального района .www.katavivan.ru

Глава Катав-ИвановЬко 
муниципального Н.И. Шиманович

http://www.katavivan.ru

